令和 5 年 6 ⽉ 1 ⽇

岡⼭⼤学・広島⼤学・⾃治医科⼤学
地域枠卒業医師 各位

地域医療を⽀えるための呼吸療法セミナーの開催について（ご案内）

このたび、地域枠卒業医師の皆様を対象に呼吸管理の講習会を下記の通り企画いたしまし

た。地域勤務においては集中治療の経験数が少なく呼吸管理については敬遠されがちですの
で、適切な対応が⾏えるよう実施いたします。

記

⽇ 時：令和 5 年 7 ⽉ 9 ⽇（⽇） 10：00〜16：00
会 場：岡⼭⼤学病院総合診療棟⻄棟 5 階
講 師：岡⼭⼤学地域⼆次救急・災害医療推進講座臨床⼯学センター

平⼭ 隆浩先⽣ 他
定 員：12 名（申込多数の場合は抽選）
参加費：2,000 円
申込先：https://forms.gle/vS1oJtJXrawxGgTK8
共 催：岡⼭⼤学地域医療⼈材育成講座

岡⼭県地域医療⽀援センター岡⼭⼤学⽀部
岡⼭⼤学地域医療共育推進オフィス
（⽂部科学省ポストコロナ時代の医療⼈材養成拠点形成事業
⼭⾥海医学共育プロジェクト）

    岡⼭⼤学地域⼆次救急・災害医療推進講座臨床⼯学センター
問い合わせ先：岡⼭⼤学地域医療⼈材育成講座
       TEL：086-235-6963  Email：cbme@okayama-u.ac.jp

タイムテーブル
09：00 講師集合、打合せ
09：50 受講⽣集合
10：00 開会式
10：05 座学（気道・呼吸管理の必要性と評価）
11：30 昼休憩
12：30 実習①
14：00 休憩
14：10 実習②
15：40 質疑応答・修了式
16：00 解散